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Konkretisierung des Messpunktes: 

t005 = Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a 
 

 

 
Im Zeitraum vom 05.07.2022 bis 12.07.2022 erfolgte in der Gemeinde  

Irschenberg eine Verkehrserfassung mit dem System TOPO der Firma RTB. 
 
Bei der Auswertung werden alle Fahrzeuge als Verstoß gewertet, die die zulässige 
Höchstgeschwindigkeit von 50 km/h um mehr als 59 km/h überschritten haben. Die 
Toleranzwerte wurden bereits berücksichtigt.  
 

Auszug aus der Ergänzenden Weisung zur Richtlinie für die polizeiliche Verkehrsüber-
wachung: 

„Verbleibt nach Abzug der Verkehrsfehlergrenze (3 km/h) eine Überschreitung der zu-
lässigen Höchstgeschwindigkeit von nicht mehr als 5 km/h, so ist sie als unbedeuten-
der Verstoß zu werten. Von der Verfolgung ist in der Regel abzusehen. Außerhalb ge-
schlossener Ortschaften sollte eine Geschwindigkeitsüberschreitung bis einschließlich 
10 km/h als unbedeutend gewertet werden.“ 

 

 



Auswertung - potentielle Verstöße

213t005 Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h

Überschreitung 05.07.2022 06.07.2022 07.07.2022 08.07.2022 09.07.2022 10.07.2022 11.07.2022 12.07.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 631 908 826 893 672 567 682 271 5.450

11 - 15 km/h 237 396 331 346 284 239 301 110 2.244

16 - 20 km/h 88 114 101 106 110 76 94 46 735

21 - 25 km/h 28 39 35 32 35 43 33 6 251

26 - 30 km/h 11 17 13 12 17 7 15 7 99

31 - 40 km/h 8 12 7 5 5 5 8 2 52

41 - 50 km/h 4 1 2 7

51 - 60 km/h 1 1

mehr als 60 km/h 1 1 1 3

Gesamtergebnis 1.007 1.486 1.315 1.394 1.124 938 1.134 444 8.842

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Bruckmühl (Spur 1)

Überschreitung 05.07.2022 06.07.2022 07.07.2022 08.07.2022 09.07.2022 10.07.2022 11.07.2022 12.07.2022 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 380 487 447 472 354 325 367 138 2.970

11 - 15 km/h 135 214 170 188 150 135 157 50 1.199

16 - 20 km/h 49 50 57 51 57 41 42 20 367

21 - 25 km/h 16 22 19 14 24 31 13 3 142

26 - 30 km/h 7 12 9 7 8 4 9 1 57

31 - 40 km/h 6 11 5 2 3 3 3 1 34

41 - 50 km/h 3 1 2 6

51 - 60 km/h 1 1

mehr als 60 km/h 1 1 1 3

Gesamtergebnis 596 796 709 734 597 540 592 215 4779

Potenzielle Verstöße bei zulässigen 50 km/h in Fahrtrichtung Irschenberg (Spur 2)

Überschreitung 21.10.2020 22.10.2020 23.10.2020 24.10.2020 25.10.2020 26.10.2020 27.10.2020 28.10.2020 Gesamtergebnis

06 - 10 km/h 251 421 379 421 318 242 315 133 2.480

11 - 15 km/h 102 182 161 158 134 104 144 60 1.045

16 - 20 km/h 39 64 44 55 53 35 52 26 368

21 - 25 km/h 12 17 16 18 11 12 20 3 109

26 - 30 km/h 4 5 4 5 9 3 6 6 42

31 - 40 km/h 2 1 2 3 2 2 5 1 18

41 - 50 km/h 1 1

51 - 60 km/h

mehr als 60 km/h

Gesamtergebnis 411 690 606 660 527 398 542 229 4063



Auswertungen - Meßergebnisse

213t005 Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a

Datum
Gesamtzahl der
Durchfahrten

Beanstandungs-
qoute

Durchgefahrene
Fahrzeuge pro

Stunde

Verstöße
pro Stunde

05.07.2022 3.708 27,16% 260,54 70,76

06.07.2022 5.415 27,44% 226,23 62,08

07.07.2022 5.055 26,01% 210,79 54,84

08.07.2022 5.765 24,18% 240,44 58,14

09.07.2022 4.147 27,10% 173,35 46,98

10.07.2022 3.520 26,65% 146,9 39,14

11.07.2022 4.977 22,78% 209,41 47,71

12.07.2022 1.440 30,83% 154,34 47,59

Gesamtergebnis 34.027 25,99% 202,91 52,73



 
 

 

 

 

 
Verkehrszählung Kennzahlen 

 
 
Für die Verkehrszählung vom 05.07.2022 bis 12.07.2022 an der Messstelle 213t005 ergeben sich fol-
gende Kennwerte: 

 

 

 
Kennwerte 

v100 152 

v85 58 

v50 51 

v15 45 

vm 51,07 

 

 

 

 

 
Definition: 

 
 
v100:   Die höchste gemessene Geschwindigkeit.  
 
v85:  Geschwindigkeit, welche von 15 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  
 

v50:  Geschwindigkeit, welche von 50 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  
 
v15:  Geschwindigkeit, welche von 85 % der gemessenen Fahrzeuge überschritten wird.  
 
vm:  Durchschnittliche Geschwindigkeit der gemessenen Fahrzeuge.  

 

 



Auswertung, tatsächlich gefahren Geschwindigkeiten/Stunde

213t005 Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a

km/h 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 Gesamt

6 1 1

7 1 2 3

9 1 1 2

10 1 1 2 4

11 1 7 11 2 21

12 1 1 14 10 1 3 1 31

13 2 5 15 1 1 24

14 1 3 2 1 15 15 1 1 39

15 1 1 1 1 7 10 1 1 23

16 1 1 1 2 11 24 40

17 1 1 1 1 1 2 1 11 18 1 1 39

18 2 1 2 3 1 19 20 2 2 1 53

19 1 1 3 1 1 2 2 11 21 1 44

20 1 1 3 2 2 1 1 3 1 18 15 1 49

21 1 1 2 2 3 12 17 1 1 2 1 1 44

22 2 1 2 1 2 2 1 2 1 10 21 2 1 48

23 1 2 3 1 1 18 11 3 1 41

24 1 1 5 1 3 2 14 12 3 1 43

25 1 2 4 1 4 1 12 15 2 1 43

26 2 1 1 2 3 1 1 13 12 36

27 4 5 2 5 16 5 1 38

28 1 7 1 1 6 1 2 2 3 7 8 1 1 41

29 1 1 1 3 1 2 7 2 8 7 2 35

30 1 2 2 1 3 2 3 7 4 1 2 28

31 1 3 4 1 3 2 5 4 4 6 1 1 1 1 37

Stunde



32 1 1 2 2 5 3 3 2 2 5 9 1 1 37

33 1 3 5 3 2 5 2 1 2 7 1 32

34 2 4 1 6 4 2 5 2 5 3 4 7 1 1 4 51

35 1 1 2 4 2 3 8 5 4 4 6 6 3 5 4 2 2 1 1 64

36 2 4 7 11 8 7 11 8 10 7 7 2 3 4 1 1 93

37 1 1 4 7 9 8 9 5 10 11 14 7 10 4 4 6 1 2 4 117

38 2 3 17 15 12 12 16 13 18 14 11 19 8 2 4 7 4 4 1 182

39 1 2 2 18 16 18 24 19 28 24 20 14 20 20 12 12 7 10 1 2 270

40 1 1 1 4 4 24 20 22 32 16 30 42 37 27 26 20 11 16 13 10 5 362

41 3 2 1 3 3 8 40 22 18 45 36 34 26 39 39 27 26 17 21 9 12 15 2 448

42 4 2 1 2 3 11 16 56 41 39 53 46 53 47 50 44 41 35 28 24 19 16 10 2 643

43 6 5 3 3 3 3 22 65 58 62 63 55 57 78 56 58 56 45 49 21 29 17 20 8 842

44 6 9 3 6 7 16 33 83 63 67 82 83 73 99 83 72 74 73 58 42 44 24 24 10 1.134

45 6 6 2 5 5 17 39 90 71 75 98 80 90 99 117 92 94 79 77 81 46 37 28 17 1.351

46 6 7 1 4 6 24 54 99 89 113 97 109 109 112 122 106 111 121 84 85 45 46 33 11 1.594

47 3 7 3 2 3 27 75 119 93 97 85 116 140 118 128 120 127 130 138 82 73 58 32 21 1.797

48 15 9 3 6 30 83 124 109 93 89 110 125 127 154 136 155 153 128 100 46 45 28 14 1.882

49 12 9 3 5 7 30 88 143 140 96 114 131 133 146 144 126 162 172 143 116 59 56 35 20 2.090

50 18 8 2 6 5 25 85 147 137 96 92 122 118 129 140 140 173 152 145 122 62 45 39 25 2.033

51 13 5 4 2 3 24 101 133 114 98 100 125 132 141 125 182 185 159 151 106 60 57 44 22 2.086

52 8 10 6 6 9 19 91 144 133 86 101 122 94 133 161 161 165 174 161 132 50 50 36 29 2.081

53 15 6 4 6 4 28 83 168 98 76 93 93 103 136 122 113 162 147 136 112 68 46 33 18 1.870

54 18 4 3 8 10 26 97 120 88 59 82 95 102 93 121 111 142 149 128 84 67 49 42 19 1.717

55 13 4 4 4 6 24 72 119 88 79 61 95 96 119 120 106 133 135 109 78 61 39 24 13 1.602

56 14 8 5 2 9 29 70 96 82 54 70 59 85 87 101 89 105 129 124 93 56 47 29 14 1.457

57 4 6 3 2 13 26 58 79 55 63 42 55 60 94 73 72 78 111 104 82 47 22 25 22 1.196

58 9 4 6 6 11 20 58 80 57 33 39 42 54 70 72 61 92 98 115 58 46 21 32 18 1.102

59 8 5 3 9 27 49 65 43 48 40 51 49 66 56 59 74 81 65 66 34 19 19 7 943

60 8 7 1 3 9 27 51 57 50 28 17 31 41 41 48 61 54 55 50 42 30 19 14 8 752

61 9 5 2 1 5 20 42 49 27 24 15 26 34 33 38 44 37 57 60 41 21 26 24 14 654

62 5 6 1 4 8 16 32 45 22 26 28 19 32 39 37 34 21 41 36 32 11 9 10 7 521

63 7 4 1 3 7 17 23 25 26 16 17 19 25 26 28 30 37 42 33 24 9 14 15 4 452



64 2 2 2 5 13 23 19 21 16 13 18 25 20 21 9 23 33 21 20 8 11 9 5 339

65 4 1 1 4 7 15 17 19 19 8 8 7 14 16 17 15 18 24 18 20 11 7 5 3 278

66 5 2 1 3 7 16 13 15 13 6 10 10 9 17 12 14 19 18 9 15 12 8 11 2 247

67 2 3 4 3 7 9 8 7 4 3 8 9 10 8 11 6 17 10 13 4 4 3 4 157

68 1 1 4 2 13 6 9 2 6 12 7 6 5 10 8 11 11 3 7 5 3 8 3 143

69 1 2 1 2 2 5 4 3 4 2 2 4 6 9 7 6 4 5 9 8 5 3 4 3 101

70 1 2 1 1 1 9 3 6 5 5 1 5 6 4 5 6 2 4 4 2 2 4 5 3 87

71 1 2 4 6 2 4 2 1 2 3 2 2 3 4 4 3 7 3 5 4 2 2 68

72 3 1 3 2 6 1 3 1 5 3 2 4 5 1 8 3 3 1 1 2 3 1 62

73 2 1 1 4 3 3 3 1 2 5 2 3 4 6 5 3 4 1 1 54

74 1 4 3 1 1 3 1 1 5 3 5 1 1 6 2 38

75 1 1 3 1 2 1 3 2 1 3 1 3 3 2 1 1 29

76 1 2 3 2 1 1 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 1 1 31

77 2 2 1 1 1 1 1 3 2 1 4 1 1 21

78 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 12

79 1 2 1 1 1 2 2 1 1 12

80 1 1 2 2 2 2 2 3 1 1 1 3 2 23

81 2 1 1 1 2 1 2 1 11

82 2 1 1 1 1 2 8

83 1 1 1 3

84 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

85 1 1 1 1 1 1 1 1 8

86 1 2 3

87 1 1 2

88 1 1

89 1 2 3

90 1 1 2

91 1 1 2

92 1 1 2

95 1 1

98 1 1 2

101 1 1



112 1 1

127 1 1

152 1 1

Gesamt-

ergebnis 237 163 70 113 196 619 1.448 2.354 1.884 1.610 1.715 1.902 2.045 2.325 2.368 2.469 2.802 2.574 2.301 1.803 1.106 863 696 364 34.027



Auswertung - Fahrzeugtypen und Fahrtrichtung

213t005 Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a

Gesamtauswertung

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

05.07.2022 3 31 136 324 77 17 3.059 43 18 3.708

06.07.2022 11 64 205 495 160 17 4.325 98 40 5.415

07.07.2022 6 63 71 459 160 15 1 4.147 94 39 5.055

08.07.2022 13 48 117 533 131 28 4.763 92 40 5.765

09.07.2022 5 38 248 207 26 2 3.559 55 7 4.147

10.07.2022 4 32 212 170 11 3 3.063 24 1 3.520

11.07.2022 6 77 132 462 161 25 4.003 70 41 4.977

12.07.2022 2 15 20 141 46 8 1.168 15 25 1.440

Gesamtergebnis 50 368 1141 2791 772 115 1 28087 491 211 34.027

Fahrtrichtung Bruckmühl (Spur 1)

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

05.07.2022 3 2 74 209 43 7 1.693 25 12 2.068

06.07.2022 6 4 107 276 91 8 2.168 52 20 2.732

07.07.2022 2 4 33 234 91 7 2.090 45 22 2.528

08.07.2022 8 5 71 293 78 11 2.457 43 23 2.989

09.07.2022 2 5 140 124 12 1 1.802 31 3 2.120

10.07.2022 2 2 144 106 7 3 1.624 11 1.899

11.07.2022 2 11 67 264 91 14 1.992 37 24 2.502

12.07.2022 1 1 9 66 25 6 482 12 20 622

Gesamtergebnis 26 34 645 1572 438 57 0 14308 256 124 17.460

Fahrtrichtung Irschenberg (Spur 2)

Datum / Fahrzeugtyp Bus Fahrrad Motorrad
Lieferwagen

bis 3,5t
Lkw

Lkw mit

Anhänger
nk Kfz Pkw

Pkw mit

Anhänger
Sattel-Kfz Gesamtergebnis

05.07.2022 29 62 115 34 10 1.366 18 6 1.640

06.07.2022 5 60 98 219 69 9 2.157 46 20 2.683

07.07.2022 4 59 38 225 69 8 1 2.057 49 17 2.527

08.07.2022 5 43 46 240 53 17 2.306 49 17 2.776

09.07.2022 3 33 108 83 14 1 1.757 24 4 2.027

10.07.2022 2 30 68 64 4 1.439 13 1 1.621

11.07.2022 4 66 65 198 70 11 2.011 33 17 2.475

12.07.2022 1 14 11 75 21 2 686 3 5 818

Gesamtergebnis 24 334 496 1219 334 58 1 13779 235 87 16.567



Auswertung, Durchfahrten/Tag/Stunde

213t005 Irschenberg, OT Aufham Höhe Hs.-Nr. 6 a

Stunde 05.07.2022 06.07.2022 07.07.2022 08.07.2022 09.07.2022 10.07.2022 11.07.2022 12.07.2022 Gesamt

00:00 32 28 23 55 62 14 23 237

01:00 12 8 15 54 45 10 19 163

02:00 3 5 6 30 21 3 2 70

03:00 14 17 12 26 26 10 8 113

04:00 33 25 33 22 17 38 28 196

05:00 108 113 83 48 31 126 110 619

06:00 299 261 240 68 30 276 274 1448

07:00 464 445 352 108 55 453 477 2354

08:00 315 320 265 180 105 336 363 1884

09:00 73 263 275 219 258 145 241 136 1610

10:00 215 248 253 279 288 189 243 1715

11:00 246 293 262 307 306 233 255 1902

12:00 274 308 277 333 270 268 315 2045

13:00 354 366 286 406 327 288 298 2325

14:00 322 342 298 475 348 282 301 2368

15:00 359 375 340 498 307 266 324 2469

16:00 443 455 429 428 298 325 424 2802

17:00 444 413 411 364 264 265 413 2574

18:00 322 369 376 394 247 275 318 2301

19:00 264 239 226 461 221 206 186 1803

20:00 144 151 132 238 142 164 135 1106

21:00 120 149 113 153 97 109 122 863

22:00 90 114 91 107 120 78 96 696

23:00 38 50 64 74 63 35 40 364

Gesamt 3.708 5.415 5.055 5.765 4.147 3.520 4.977 1.440 34027


